令和２年７月 13日

福 岡 市 水 道 局

市政記者各位

第２次応急給水隊の派遣について

「令和２年７月豪雨」による記録的な大雨に伴い，公益社団法人 日本水道協会 熊本

県支部（支部長都市：熊本市）より給水車の派遣要請があり，下記のとおり第２次応急給

水隊として職員及び給水車を派遣しますのでお知らせいたします。

記

１ 派 遣 日  令和２年７月 14日（火）

２ 派遣人数等  ７名，給水車 ２台，指揮車 １台

３ 派 遣 先  熊本県球磨郡あさぎり町

４ 活動内容   町内各所への応急給水等

５ 活動期間   令和２年７月 14日（火）～ 未定

６ 出発式について

  取材をお願いいたします。

 （１）日時 令和２年７月 14日（火）午前９時予定

 （２）場所 福岡市水道局 本館駐車場

（博多区博多駅前 1-28-15）

７ これまでの派遣実績 ―第１次応急給水隊―

 （１）派遣期間  令和２年７月４日（土）～ ７月 11日（土）

（２）派遣人数等 職員９名，給水車３台，指揮車１台

 （３）派 遣 先 人吉市及び芦北町

（参考）被災水源自治体への支援物資の提供

  筑後川を水源としている福岡市が，日頃から流域連携として交流活動を行っている

自治体のうち，要請があった朝倉市，日田市に対しては，市民からいただいた支援物資に

加え，給水袋等を水道局からお届けしています。

【お問い合わせ先】

福岡市水道局総務部総務課 武藤，万谷

電話  092-483-3103（内線 148-3103）

ＦＡＸ 092-482-1376

7/4 第 1 次出発式の様子

給水車